àS. 	 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP

Reitoria

O.S..!d.d. F.d...I
d.Or.Pr.i,

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.060A

Resolve sobre recurso de discente.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro
Preto, em sua 2281  reunião ordinária, realizada em 18 de dezembro deste
ano, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o parecer da Comissão de Legislação e Recursos,
que não encontrou qualquer arguição de ilegalidade na conduta do Conselho
de Ensino, Pesquisa e Extensão, conforme a aplicação do disposto na alínea
"d" do artigo 104 do Regimento Geral da UFOP,

RESOLVE:

Não dar provimento ao recurso interposto por Ricardo
Guimarães Gomes, encaminhado pelo requerimento UFOP n° 007626,
contra decisão do CEPE, que não deu provimento ao seu recurso referente
ao seu desligamento do Curso de Engenharia Minas.

Ouro Preto, em 18 de dezembro de 2010.

PUS LJCiuj
Sni,r2M AOMgrj3 UR/ATIVO

Prof. Jorge  A2rito9~Penna
Presidente em exercício

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil
F-lomepage: http://ww.ufop.br — E-mail: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228